



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2015 a 07/12/2015)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 86 / 2015 Licitação: 64/2015- PR						
1	81	COLA BRANCA 1000 ML.	UN	42,000	16,3000	684,60
2	230	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL AZUL 1MM - CAIXA C/ 50 UN.	CX.	7,000	47,5000	332,50
3	231	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL PRETA 1MM - CAIXA C/ 50 UN.	CX.	3,000	47,5000	142,50
4	232	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL VERMELHA 1MM- CAIXA C/ 50 UN	CX.	3,000	47,5000	142,50
5	237	GRAMPEADOR 26/6 PEQUENO DE FERRO	UN.	10,000	19,0000	190,00
6	238	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA, 18 ML.	UN.	15,000	2,5000	37,50
7	248	CADERNO BROCHURA C/ 60 FOLHAS - CAIXA C/ 200 UN	CX	5,000	275,0000	1.375,00
8	250	COLA BRANCA ESCOLAR, 90 GR. - CAIXA C/ 12 UN.	CX	30,000	14,2000	426,00
9	252	BORRACHA BRANCA N. 60, C/ 60 UN.	CX.	37,000	28,0000	1.036,00
10	294	GIZ DE CERA, PEQUENA, C/ 12 CORES.	CX	135,000	2,5500	344,25
11	734	CLIPS GALVANIZADO Nº 1 COM 500 GR	CX	6,000	7,9000	47,40
12	735	CLIPS GALVANIZADO Nº 8 COM 500 GR	CX	6,000	7,9000	47,40
13	743	PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA MAÇO C/ 10 FLS	UN	75,000	1,4500	108,75
14	753	CANETA DESTACA TEXTO DIVERSAS CORES	UN	80,000	2,1700	173,60
15	1548	PASTA AZ LOMBO LARGO	UN	13,000	9,4500	122,85
16	1552	MOLHADOR DE DEDOS CREME 12 GR.	UN	14,000	3,2500	45,50
17	1555	EXTRATOR GRAMPO ESPATULA	UN	13,000	2,6200	34,06
18	1647	PASTA SUSPENSIVA P/ ARQUIVO DE AÇO	UN.	10,000	1,0000	10,00
19	1804	REGUA DE MADEIRA 1M	UN	20,000	7,5000	150,00
20	2033	CLIPS GALVANIZADO Nº 4 COM 500 GR	CX	13,000	7,9000	102,70
21	2706	ENVELOPE BRANCO 35 X 25 CM	UN	200,000	0,3400	68,00
22	2733	PAPEL GELOFANE INCOLOR - FOLHA	UN	40,000	0,8000	32,00
23	2773	COLA EM BASTÃO 10 GR	UN	30,000	3,0500	91,50
24	2796	COLA INSTANTÂNEA 5 GR.	UN	13,000	16,5500	215,15
25	3159	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UN	35,000	7,4600	261,10
26	3623	TRENA 5 M	UN	2,000	13,0000	26,00
27	4472	EXTENSÃO ELÉTRICA 10 M	UN	6,000	30,0000	180,00
28	5098	FITA ADESIVA PARDA 19MM X 50M	UN	10,000	12,0000	120,00
29	5149	CLIPS GALVANIZADO Nº 2 CAIXA 500 GR.	UN	6,000	7,9000	47,40
30	6256	PAPEL SEDA FOLHA - CORES DIVERSOS	UN	200,000	0,2500	50,00
31	6690	PAPEL MICRO-ONDULADO - FOLHA - ESTAMPADO	UN	20,000	2,5000	50,00
32	6732	BOLA DE ISOPOR 50 MM	UN	70,000	0,5000	35,00
33	6733	BOLA DE ISOPOR 75 MM	UN	70,000	1,1000	77,00
34	6734	BOLA DE ISOPOR 100MM	UN	40,000	1,9600	78,40
35	6735	BOLA DE ISOPOR 150MM	UN	180,000	4,4100	793,80
36	6760	THINER 1 LITRO	UN	4,000	12,9000	51,60
37	7192	LAPIS 6B COM 12 UNIDADES	CX	20,000	23,8800	477,60
38	7662	FITA ADESIVA PARDA 48 MM X 50M - CRAFT TARTAN	UN	75,000	11,2500	843,75
39	7674	PAPEL PARDO ROLO 1,20 X 200 METROS	UN	2,000	45,0000	90,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2015 a 07/12/2015)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 86 / 2015 Licitação: 64/2015- PR						
40	7706	VERNIZ GERAL 100ML	UN	25,000	11,0000	275,00
41	8596	AMIDO DE MILHO 500G.	PCTE.	5,000	4,9000	24,50
42	9666	CALCULADORA SIMPLES C/ 8 DÍGITOS FABRICAÇÃO NACIONAL	UN	25,000	7,9500	198,75
43	9676	PERCEVEJO CAIXA COM 50 G	CX	7,000	2,9100	20,37
44	9679	CARTOLINA ESCOLAR 55 X 66 - CORES DIVERSAS	UN	360,000	0,6100	219,60
45	9684	PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 0	UN	25,000	2,1100	52,75
46	9685	PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 2	UN	45,000	2,3600	106,20
47	9686	PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 4	UN	40,000	2,6100	104,40
48	9687	PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 8	UN	30,000	4,0800	122,40
49	9689	PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 14	UN	85,000	4,5000	382,50
50	9690	PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 16	UN	23,000	4,4600	102,58
51	9691	PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 10	UN	45,000	3,1100	139,95
52	9692	PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 20	UN	45,000	8,3000	373,50
53	9701	SOLVENTE LATA DE 1 LITRO	LAT	6,000	9,8000	58,80
54	9704	TINTA LÁTEX P V A LATA DE 3,6 LT	LAT	6,000	35,0000	210,00
55	9713	FITA ADESIVA KRAFT TARTAN 19MM X 50M	UN	22,000	12,0000	264,00
56	9722	RÉGUA PLÁSTICA CRISTAL 30 CM	UN	306,000	0,5000	153,00
57	9736	PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 22	UN	25,000	9,9600	249,00
58	9737	PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 18	UN	30,000	8,0000	240,00
59	9750	VERNIZ SPRAY - 360 ML	UN	10,000	14,0000	140,00
60	9760	LASTEX - ROLO COM 10 METROS	UN	21,000	6,1000	128,10
61	9765	PURPURINA TUBO COM 3 GR - CORES DIVERSAS	UN	45,000	1,9000	85,50
62	9769	TINTA PVA FOSCA GALÃO 20 LITROS BRANCA	UN.	1,000	108,9000	108,90
63	10757	COLA GLITTER 35 GR VÁRIAS CORES	UN	100,000	3,8200	382,00
64	10764	PAPEL DUPLEX CORES DIVERSAS	UN	260,000	0,8500	221,00
65	10799	PALITO PARA ESPETINHO - COM 100 UNIDADES	PCTE.	5,000	4,0000	20,00
66	10806	CARTOLINA ESCOLAR BRANCA 55 X 66	UN	150,000	0,6000	90,00
67	10835	TINTA GUACHE POTE 250 ML - CORES DIVERSAS	UN	70,000	5,4500	381,50
68	11302	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 PRATEADOS CAIXA C/ 5000	CX	30,000	4,2000	126,00
69	12246	PAPEL CAMURÇA - FOLHA CORES DIVERSAS	UN	200,000	0,7700	154,00
70	12645	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS	UN	50,000	1,8700	93,50
71	12752	PEN DRIVE 8GB USB 2.0	UN	21,000	35,0000	735,00
72	13960	GLITER EM PÓ 03 GR CORES DIVERSAS	UN	60,000	0,8000	48,00
73	13971	ALFINETE DE SEGURANÇA N°2 - CAIXA C/100UN	UN	6,000	20,0000	120,00
74	13974	CADERNO DE DESENHO 48 FOLHAS 200X275MM - ESPIRAL	UN	280,000	4,6000	1.288,00
75	13989	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO PRETA - 5ML	UN	7,000	19,0000	133,00
76	14024	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL SAMSUNG ML2851	UN	8,000	79,2000	633,60
77	14613	PAPEL A4 21 X 29,7 AZUL - RESMA COM 500 FOLHAS	UN	34,000	16,0000	544,00
78	14614	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL 1 MM AZUL - UNIDADE	UN	127,000	1,0000	127,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2015 a 07/12/2015)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 86 / 2015 Licitação: 64/2015- PR						
79	14620	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL 1MM - VERMELHA	UN	51,000	1,0000	51,00
80	14633	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL 1 MM - PRETA	UN	117,000	1,0000	117,00
81	14642	PAPEL VERGÊ - 180 G/M2 - C/ 50 FOLHAS - BRANCO	PCTE.	8,000	13,5000	108,00
82	15372	PAPEL A4 CX C/ 10 RESMAS DE 500 FOLHAS CADA DE FABRICAÇÃO NACIONAL - BRANCA	CX	46,000	160,0000	7.360,00
83	15387	ALGODÃO PACOTE C/ 100G	CX	1,000	8,0000	8,00
84	15388	CD VIRGEM	UN	160,000	1,5000	240,00
85	15389	ESTILETE LARGO	UN	15,000	7,9500	119,25
86	15615	TESOURA 19 CM	UN	9,000	11,4500	103,05
87	16195	CARTUCHO DE TONER MAGENTA EPSON TX 560 WD	UN	8,000	69,9000	559,20
88	16196	CARTUCHO DE TONER AMARELO EPSON TX 560 WD	UN	8,000	61,8000	494,40
89	16197	CARTUCHO DE TONER CIANO EPSON TX 560WD	UN	8,000	53,9000	431,20
90	16714	PRATO DE PAPEL Nº. 02 16 CM	UN	70,000	0,4000	28,00
91	16715	PRATO DE PAPEL Nº. 04 21 CM	UN	90,000	0,5000	45,00
92	16716	PRATO DE PAPEL Nº. 05 23 CM	UN	30,000	0,5500	16,50
93	16717	PRATO DE PAPEL Nº. 06 26 CM	UN	70,000	0,6000	42,00
94	16718	PRATO DE PAPEL Nº. 07 29 CM	UN	30,000	0,7000	21,00
95	16769	ENVELOPE DE OFICIO 11X22CM, BRANCO	UN	150,000	0,1500	22,50
96	16776	PRANCHETA EM ACRILICO TRANSPARENTE TAMANHO OFICIO A4	UN	5,000	10,9000	54,50
97	16778	BARBANTE N°6 ROLO COM 800G COR CRU	UN	8,000	14,3000	114,40
98	16780	CANETA HIDROGRAFICA GRANDE - CAIXA COM 12 CORES FINE LINER	UN	3,000	47,3000	141,90
99	16807	ENVELOPE BRANCO - 32X23CM	UN	200,000	0,3100	62,00
100	16809	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12MM X 1M	UN	15,000	6,0000	90,00
101	16819	GLITER EM PO - TUBO 3G COR DOURADA	UN	19,000	0,6000	11,40
102	16827	GRAMPEADOR DE FERRO PEQUENO Nº 26/6	UN	15,000	19,0000	285,00
103	16836	PAPEL FOTOGRAFICO A4 - RESMA C/ 50 FOLHAS	UN	15,000	40,0000	600,00
104	16852	PASTA PLASTICA - COM ELASTICO 3CM BRANCO	UN	40,000	2,7500	110,00
105	16855	PILHA MEDIA PARA CALCULADORA - COM 02 UNIDADES AA	UN	60,000	3,5000	210,00
106	16886	TINTA NANQUIM- POTE 20 ML - PRETA	UN	6,000	1,7500	10,50
107	16901	CORTADOR DE TECIDO CIRCULAR PARA TECIDO, PATCHWORT	UN	1,000	167,0000	167,00
108	16964	TINTA GUACHE - CX COM 12 CORES 15ML CADA	UN	50,000	7,3700	368,50
109	16969	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº3	UN	4,000	7,8000	31,20
110	16979	CANETA HIDROGRAFICA PONTA FINA AZUL	UN	90,000	2,5000	225,00
111	16980	CANETA HIDROGRAFICA PONTA FINA PRETA	UN	10,000	2,5000	25,00
112	16983	CANUDINHOS PLASTICOS PACOTE COM 100 UNIDADES	UN	2,000	4,0000	8,00
113	16984	CARTUCHO DE TINTA HP DESKJET D2360-Nº21 ORIGINAL PRETA	UN	11,000	52,0000	572,00
114	16985	CARTUCHO DE TINTA HP DESKJET D2360-Nº22 ORIGINAL COLORIDA	UN	9,000	125,0000	1.125,00
115	16989	CARTUCHO DE TINTA CANOM PRISMA IP 1900 Nº31 COLORIDO	UN	20,000	42,9000	858,00
116	16990	CARTUCHO DE TINTA CANOM PRISMA IP 1900 Nº30 PRETO	UN	20,000	47,9000	958,00
117	16991	CARTUCHO DE TINTA HP DESCKEJET 1516 (CARTUCHO 662) - COLORIDA	UN	30,000	42,0000	1.260,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2015 a 07/12/2015)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 86 / 2015 Licitação: 64/2015- PR						
118	16992	CARTUCHO DE TINTA HP DESKJET 1516 (CARTUCHO 662) - PRETA	UN	30,000	39,0000	1.170,00
119	16993	CARTUCHO DE TINTA HP DESKJET 840C PRETO	UN	6,000	220,0000	1.320,00
120	16994	CARTUCHO DE TINTA HP DESKJET 840 C COLORIDO	UN	5,000	190,0000	950,00
121	16995	CARTUCHO TONER HP LASERJET M1120 MFP ORIGINAL	UN	3,000	440,0000	1.320,00
122	16996	CD RW REGRAVAVEL	UN	90,000	4,1200	370,80
123	16999	CORDA DE NYLON MAÇO 3X10 METROS	UN	26,000	21,0000	546,00
124	17014	DVD - VIRGEM REGRAVAVEL	UN	80,000	6,9000	552,00
125	17086	BALÃO LINGUIÇA PACOTE C/ 50 UNIDADES COLORIDO	PCT	20,000	12,2200	244,40
126	17092	BOLA DE ISOPOR COM 25 MM PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	48,000	1,6000	76,80
127	17093	BOLA DE ISOPOR COM 35 MM PACOTE COM 06 UNIDADES	PCT	34,000	0,9500	32,30
128	17099	CADERNO DE CALIGRAFIA 140X220MM 40 FOLHAS CAIXA C/ 200 UN	CX	3,000	180,0000	540,00
129	17115	CARTUCHO DE TINTA HP DESKJET 2460 ORIGINAL COLORIDO	UN	5,000	69,1500	345,75
130	17116	CARTUCHO DE TINTA HP DESKJET 3920 PRETO	UN	5,000	44,9000	224,50
131	17117	CARTUCHO DE TINTA HP DESKJET 3920 - COLORIDO	UN	5,000	84,9000	424,50
132	17127	ESMALTE VITRAL FRASCO COM 37 ML PRETO	UN	2,000	4,9000	9,80
133	17207	PAPEL OFICIO A4 - CAIXA COM 10 RESMAS COR AZUL CLARO	CX	3,000	16,0000	48,00
134	17215	PERFURADOR PARA EVA GRANDE E EXTRA GIGANTE MODELO DA LINHA 38MM (TULIPA, CORAÇÃO, ESTRELA)	UN	23,000	16,0000	368,00
135	17240	PURPURINA - TUBO COM 3 GRAMAS- ALARANJADA	UN	1,000	45,0000	45,00
136	17270	VELCRO ROLO COM 5 METROS BRANCA	UN	2,000	22,5000	45,00
137	17292	CLIPS GALVANIZADO Nº 03 - CAIXA 500 GR	CX	4,000	7,9000	31,60
138	17296	COLA DE E.V.A. E ISOPOR - FRASCO 35G (ACETATO DE POLIVINILA E ALCOOL)	FRA	23,000	3,5000	80,50
139	17305	ELASTICO DE LÁTEX PACOTE C/ 18 (ELÁSTICO DE DINEHIRO)	PCTE.	12,000	6,0000	72,00
140	17308	FOLHAS DE EVA ESTAMPADAS - BOLINHAS	UN	12,000	2,2500	27,00
141	17383	PAPEL A4 PACOTES C/ 500 FOLHAS- ROSA	PCTE.	2,000	16,0000	32,00
142	17414	PLASTICO AUTOADESIVO ROLO COM 25M LISTRADO	RLO	1,000	187,5000	187,50
143	17420	PAPEL PARDO BOBINA C/ 1,20M DE LARGURA - SIMPLES	UN	4,000	99,0000	396,00
144	17429	PASTA CARTÃO DUPLEX COM BASE ELASTICA - 340 X 320 MM	UN	50,000	2,5500	127,50
145	17430	PASTA CLASSIFICADORA COM GRAMPO DE METAL, 228 X 3335 X 15 MM	UN	20,000	1,6000	32,00
146	17448	RÉGUA ACRÍLICA ESCOLAR 50 CM	UN	208,000	4,0000	832,00
147	18156	ALFINETES COM CABEÇA REDONDA , CAIXA C/ 80 UNIDADES	CX	7,000	25,0000	175,00
148	18162	FITA MIMOSA 7 MM LARGURA ROLO COM 10M (CORES DIVERSAS)	UN	30,000	9,5000	285,00
149	18164	PAPEL PARDO ROLO - 60CM X 140M - GRAMATURA 80(GROSSO)	RLO	1,000	75,0000	75,00
150	18167	PINCEL ATOMICO PARA QUADRO BRANCO, CAIXA COM 12 (PRETO)	CX	60,000	67,0000	4.020,00
151	18168	PLASTICO AUTO ADESIVO ROLO COM 25M TRANSPARENTE	RLO	9,000	70,6600	635,94
152	18169	TINTA A OLEO BISNAGA COM 20ML DIVERSAS CORES	UN	50,000	4,1500	207,50
153	18170	APONTADOR MANUAL EMPURRA O LÁPIS AUTOMATICAMENTE, COM GAVETA DE RESÍDUOS, COM MANIVELA, DIMENÇÕES 109X60X104 MM	UN	4,000	47,4500	189,80
154	18171	ARGILA PACOTE C/ 2KG BARRO HOMOGENEO, C/ PLASTICIDADE PARA SER MODELADO.	PCT	38,000	8,0000	304,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2015 a 07/12/2015)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 86 / 2015 Licitação: 64/2015- PR						
155	18173	BANDEIJA ISOPOR BRANCA 215X 160 X23 MM PACOTE COM 100	UN	3,000	26,8000	80,40
156	18174	BARBANTE Nº6 ROLO COM 800GR COR VERMELHA	RLO	2,000	15,0000	30,00
157	18175	BARBANTE Nº8 ROLO COM 800 GR COR CRU	RLO	5,000	14,3000	71,50
158	18176	BARBANTE Nº8 ROLO COM 800 GR COR VERDE	RLO	7,000	17,6000	123,20
159	18177	BASTÃO DE COLA QUENTE PARA PISTOLA PROFISSIONAL (GROSSO) KG AMARELO OURO ODOR NEUTRO	KG	19,000	28,4000	539,60
160	18179	CANETA HIDROGRAFICA PONTA GROSSA CAIXA COM 12 CORES	CX	3,000	44,9000	134,70
161	18180	CANETA HIDROGRAFICA TRAÇO GROSSO 12 CORES, CORPO PLASTICO ATOXICO E LAVAVEL.	CX	32,000	44,9000	1.436,80
162	18181	CANUDINHOS PLASTICOS PACOTE COM 100 UNIDADES - BRANCO	PCT	3,000	4,6000	13,80
163	18182	CANUDINHOS PLASTICOS PACOTE COM 100 UNIDADES - COLORIDO	PCT	5,000	4,6000	23,00
164	18185	FITA CETIM 10MMX 10 M (CORES DIVERSAS)	UN	50,000	4,0000	200,00
165	18186	FITA CETIM 28MM X 10 M (CORES DIVERSAS)	UN	40,000	8,0000	320,00
166	18187	FITA CETIM 38MMX10M(CORES DIVERSAS)	UN	57,000	12,0000	684,00
167	18209	GRAMPEADOR DE FERRO GRANDE M 528	UN	2,000	89,0000	178,00
168	18210	LANTEJOULA Nº 10 PACOTE COM 1000 UNIDADES (CORES DIVERSAS)	PCT	36,000	8,0000	288,00
169	18211	LAPIS DE COR AQUARELAVEL CAIXA COM 12 CORES (CORPO EM MADEIRA, SOLÚVEL EM ÁGUA, ATÓXICO)	CX	59,000	22,0000	1.298,00
170	18215	LAPIS PRETO ESCREVER CAIXA COM 144 UNIDADES.	CX	18,000	57,6000	1.036,80
171	18216	MARCADOR PERMANENTE PARA CD E DVD	UN	27,000	3,9500	106,65
172	18217	MASSINHA DE MODELAR CAIXA COM 12 CORES	CX	100,000	5,0000	500,00
173	18218	PALITO DE PICOLÉ PONTAS QUADRADAS PACOTES COM 100 UNIDADES	PCT	10,000	3,1600	31,60
174	18219	PAPEL DE PRESENTE MOTIVO BICHINHOS, ROLO COM 0,60CM X 50M	RLO	4,000	60,0000	240,00
175	18220	PAPEL PARD0 ROLO 1,80CM X 200M GRAMATURA 80 (GROSSO)	RLO	1,000	99,0000	99,00
176	18221	PASTA PLASTICA CRISTAL 233MM X 348MM COM ELASTICO	UN	95,000	2,3000	218,50
177	18223	PINCEL ATOMICO 1100-P CAIXA COM12 (CORES DIVERSAS)	CX	28,000	24,0000	672,00
178	18224	PINCEL ATOMICO MARCADOR PERMANENTE CAIXA COM 12 (CORES DIVERSAS)	UN	22,000	27,0000	594,00
179	18226	PINCEL MARCADOR PARA TECIDO, NÃO TOXICO (CORES DIVERSAS)	UN	4,000	4,2000	16,80
180	18227	PLASTICO PARA ENCAPAR ROLO 45CM25CM(CORES DIVERSAS)	RLO	16,000	2,8900	46,24
181	18228	PLASTICO PARA ENCAPAR, FOLHAS EM POLIETILENO, 2,00X0,45X0,004(CORES DIVERSAS)	UN	30,000	1,7500	52,50
182	18229	TESOURA PEQUENA ESCOLAR AÇO INOXIDAVEL 13 CM SEM PONTA	UN	238,000	7,1000	1.689,80
183	18230	TINTA FACIAL INFANTIL KIT CAIXA COM 12 CORES, ANTIALERGICA	CX	33,000	26,0000	858,00
184	18231	TNT ROLO COM 1,40M DE LARGURA X 50M DE COMPRIMENTO (CORES DIVERSDAS.	RLO	38,000	55,0000	2.090,00
185	18257	BARBANTE Nº06 ROLO COM 800GR (CORES DIVERSAS)	RLO	2,000	14,3000	28,60
186	18258	CADERNO DE DESENHO 40 FOLHAS, 202MMX148MM	UN	105,000	3,8000	399,00
187	18260	CANETA HIDROGRAFICA COM 12 CORES ESTOJO CARTÃO, CORPO PLASTICO, SOLÚVEL EM AGUA, LAVAVEL, ATOXICO, MODELO 15.0112CZT.	UN	20,000	14,9000	298,00
188	18261	CANETA ESFEROGRAFICA KILOMETRICA PRETA 1.0M	UN	60,000	1,0700	64,20
189	18262	CANETA ESFEROGRAFICA KILOMETRICA VERMELHA 1.0M	UN	10,000	1,0700	10,70



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2015 a 07/12/2015)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 86 / 2015 Licitação: 64/2015- PR						
190	18263	CARTUCHO TONER IMPRESSORA LASER IET M1132 MFP CARTRIDGE	UN	8,000	256,0000	2.048,00
191	18265	COLA FRASCO DE 01 LITRO COMPOSIÇÃO POLIACETATO DE VINILA(PVA) EM DISPERSÃO AQUOSA	UN	10,000	18,0000	180,00
192	18266	COLA DE EVA E ISOPOR FRASCO COM 35GR- COMPOSIÇÃO: ACETANATO DE POLIVILINA E ALCOOL.	UN	10,000	3,5000	35,00
193	18267	COLA GLITER TUBO 23 GR(CORES DIVERSAS)	UN	24,000	3,2000	76,80
194	18268	COLA GLITER DIMENSIONAL TUBO (CORES DIVERSAS)	UN	10,000	6,5000	65,00
195	18269	COLA MAXI FRASCO 01 KG	UN	8,000	12,0000	96,00
196	18270	COLA COLORIDA ESCOLAR 25GR CAIXA COM 6 CORES	CX	26,000	9,0000	234,00
197	18272	ELASTICO ROLO COM 3CM DE LARGURA E 50M DE COMPRIMENTO	RLO	2,000	14,4500	28,90
198	18273	ENVELOPE PLASTICO 243MM X 333MM - PARA PASTA CATALAGO.	UN	100,000	0,2000	20,00
199	18274	ENVELOPE 24 X 17CM	UN	150,000	0,2200	33,00
200	18275	FOLHAS DE EVA LISA 60X40CM (CORES DIVERSAS)	UN	210,000	2,2500	472,50
201	18279	LANTEJOULA Nº06 PACOTE COM 1000 UNIDADES (CORES DIVERSAS)	PCTE.	36,000	8,0000	288,00
202	18280	PALITO DE BAMBU PACOTE COM 100 UNIDADES - 25CM	PCTE.	6,000	6,2500	37,50
203	18282	PALITO DE CHURRASCO PACOTE COM 100 UNIDADES-3,0MM X 180MM	PCTE.	6,000	5,1300	30,78
204	18283	PALITO DE PICOLÉ PONTAS ARREDONDADAS PACOTE COM 100 UNIDADES (CORES DIVERSAS)	PCTE.	10,000	3,5000	35,00
205	18284	PAPEL CARTÃO FOLHAS 50X70 CM (CORES DIVERSAS)	UN	360,000	0,8200	295,20
206	18285	PAPEL CELOFANE FOLHAS 70X 89CM (CORES DIVERSAS)	UN	140,000	1,0000	140,00
207	18290	PAPEL DE PRESENTE MOTIVO NATAL, ROLO COM 0,60CM X 50M	RLO	2,000	60,0000	120,00
208	18291	PAPEL DUPLEX FOLHAS (CORES DIVERSAS)	UN	150,000	0,8500	127,50
209	18292	PAPEL ESPECIAL LINHO RESMA COM 50 FOLHAS - BRANCO	UN	4,000	13,5000	54,00
210	18293	PAPEL MICRO ONDULADO FOLHA 50X80 (CORES DIVERSAS)	UN	120,000	2,5000	300,00
211	18294	PAPEL PARDO ROLO 1,20CM X 200M-GRAMATURA 80(GROSSO)	RLO	2,000	99,0000	198,00
212	18295	PASTA CATALOGO 243MMX333MM	UN	11,000	9,9000	108,90
213	18296	PINCEL CHATO CABO COMPRIDO Nº 456	UN	20,000	4,0000	80,00
214	18297	PINCEL ATOMICO PARA QUADRO BRANCO CAIXA COM 12 (CORES DIVERSAS)	CX	40,000	67,0000	2.680,00
215	18299	CHAPA DE ISOPOR ESPESSURA 3CM	UN	4,000	6,4000	25,60
216	18300	CHAPA DE ISOPOR ESPESSURA 4CM	UN	4,000	7,7000	30,80
217	18301	PLASTICO AUTO ADESIVO ROLO COM 25M COM ESTAMPAS	RLO	7,000	187,5000	1.312,50
218	18302	ROLO PARA PINTURA 15CM	UN	5,000	8,0000	40,00
219	18305	TESOURA DE PICOTE VARIOS DESENHOS	UN	19,000	12,4500	236,55
220	18306	TESOURA GRANDE 20 CM	UN	35,000	12,9600	453,60
221	18307	TINTA DE TECIDO FRASCO COM 250ML (CORES DIVERSAS)	UN	335,000	12,9700	4.344,95
222	18308	VASELINA OLEO LIQUIDA FRASCO COM 100ML	UN	18,000	12,3900	223,02
223	18344	APITO ESPORTIVO PROFISSIONAL EM PLÁSTICO	UN.	4,000	2,6200	10,48
224	18346	APONTADOR PEQUENO SIMPLES	UN.	490,000	1,1200	548,80
225	18365	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICO TRANSP. MOD. CONTAINER 50 LIT.	UN.	17,000	48,9000	831,30
226	18370	CANETA HIDROCOR CAIXA 12 UNIDADES	CX	83,000	15,0000	1.245,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2015 a 07/12/2015)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 86 / 2015 Licitação: 64/2015- PR						
227	18371	CANETA POINT 88 0.4mm ULTRAFINA CAIXA COM 12UNIDADES	CX	3,000	66,0000	198,00
228	18372	CARTUCHO DE TINTA HP DESKJET 3550 Nº21 PRETA	UN.	3,000	58,5000	175,50
229	18373	CARTUCHO DE TINTA HP DESKJET 3550 Nº22 COLORIDO	UN.	3,000	102,0000	306,00
230	18376	CORDA SOGA FIO SISAL NATURAL 16mm EM METRO	M	25,000	1,4000	35,00
231	18377	CORRETIVO FITA 4,2MMX X 10M	UN.	3,000	8,8700	26,61
232	18381	EXTENSÃO ELÉTRICA COM 20 METROS	M	10,000	55,0000	550,00
233	18382	FITA ADESIVA COLORIDA 12mm x 50m (CORES DIVERSAS)	UN.	47,000	19,0000	893,00
234	18383	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12mm x 10m	UN.	37,000	0,9000	33,30
235	18384	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45mm x 50m	UN.	75,000	4,2000	315,00
236	18385	FOLHAS DE EVA POÁ (CORES DIVERSAS)	UN.	10,000	5,9000	59,00
237	18387	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR DE PAREDE 106/6 CAIXA COM 5.000 UNIDADES	CX	5,000	19,9000	99,50
238	18391	LAMINAS EM MDF 1,80x240 DE 3mm DE ESPESURA	UN.	5,000	32,4000	162,00
239	18394	LÁPIS DE COR CAIXA COM 12 UNIDADES, COMPOSIÇÃO:PIGMENTOS AGLUTINANTES, CARGA INERTE E CERAS (RECICLÁVEL)	CX	366,000	13,5000	4.941,00
240	18396	LIVRO ATA COM 50 FOLHAS	UN.	9,000	6,4000	57,60
241	18402	PAPEL CREPOM FOLHAS 48cm x 2,00m CAIXA COM 10 UNIDADES (CORES DIVERSAS)	CX	36,000	8,2500	297,00
242	18403	PAPEL DOBRADURA FOLHAS 50cm x 60cm (CORES DIVERSAS)	UN.	140,000	0,3500	49,00
243	18404	PAPEL LAMINADO FOLHA (CORES DIVERSAS)	UN.	340,000	1,0700	363,80
244	18405	PAPEL OFÍCIO A4 - 75/gm2 CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS (BRANCA)	CX	4,000	160,0000	640,00
245	18406	PAPEL PARDO ROLO - 1,40m x 200m GRAMATURA 80 (GROSSO)	RLO	4,000	102,5000	410,00
246	18407	PAPEL PARDO ROLO 60cm x 200m - GRAMATURA 80 (GROSSO)	RLO	2,000	45,0000	90,00
247	18408	PAPEL PARDO ROLO 80cm x 200m GRAMATURA 80 (GROSSO)	RLO	1,000	85,0000	85,00
248	18410	PASTA DE PAPELÃO AZUL, FINA, COM ELÁSTICO	UN.	40,000	1,6000	64,00
249	18412	PASTA DE PAPELÃO VERMELHA, FINA COM ELÁSTICO	UN.	40,000	1,6000	64,00
250	18413	PASTA PLÁSTICA AZUL, ESPESSURA 3cm COM ELÁSTICO	UN.	60,000	2,5000	150,00
251	18414	PASTA PLÁSTICA AZUL, POLIONDA ESPESSURA 2cm COM ELÁSTICO	UN.	75,000	2,7500	206,25
252	18415	PASTA PLÁSTICA BRANCA POLIONDA ESPESSURA 5 cm COM ELASTICO,	UN.	101,000	3,9500	398,95
253	18417	PASTA PLÁSTICA EM L FORMATO A4, PACOTES COM 10 UNIDADES	UN.	3,000	8,7500	26,25
254	18423	PINCEL ATÔMICO 1100P CAIXA COM 12 (CORES DIVERSAS)	CX	3,000	24,0000	72,00
255	18424	PINCEL ATÔMICO PARA QUADRO BRANCO, CAIXA COM 12 (CORES DIVERSAS)	CX	25,000	67,0000	1.675,00
256	18426	PLÁSTICO AUTO ADESIVO ROLO COM 25m COM DESENHOS INFANTIS	UN.	6,000	187,5000	1.125,00
257	18440	TELA PARA PINTURA 20x30cm BRANCA	UN.	135,000	4,9000	661,50
258	18451	FITA ADESIVA DE PAPEL, PARDA, 1,45mm x 50m	UN.	30,000	4,9900	149,70
259	18452	COLOR JET FRASCO 600 ML - VERMELHO	UN	6,000	14,0000	84,00
260	18455	TRANSFERIDOR ESCOLAR PLASTICO	UN	62,000	1,2500	77,50
261	18459	ARAME Nº 16 GALVANIZADO , COM 15m	UN.	2,000	14,0000	28,00
262	18460	BALÃO COLORIDO Nº 07 PACOTE COM 50 UNIDADES (CORES DIVERSAS)	PCTE.	85,000	8,7000	739,50
263	18462	CADERNO DE DESENHO TAMANHO GRANDE COM 60 FOLHAS	UN.	208,000	5,5000	1.144,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2015 a 07/12/2015)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 86 / 2015 Licitação: 64/2015- PR						
264	18463	CALCULADORA CIENTIFICA PESSOAL 8 DIGÍTOS	UN.	40,000	14,0000	560,00
265	18468	CARTUCHO DE TINTA HP DESKJET 2460 ORIGINAL PRETO	UN.	5,000	36,5600	182,80
266	18469	CARTUCHO TONER EPSON TX 560WD PRETO	UN.	10,000	77,4000	774,00
267	18472	CHAPA DE ISOPOR ESPESSURA 6cm	UN.	4,000	9,9600	39,84
268	18473	COLA ALTO RELEVO DIMENSIONAL FRASCO COM 20g (CORES DIVERSAS)	UN.	55,000	3,7000	203,50
269	18474	COLA GLITER DIMENSIONAL 35g (CORES DIVERSAS)	UN.	75,000	3,8200	286,50
270	18475	COLOR JET 600ml (CORES DIVERSAS)	UN.	15,000	15,0000	225,00
271	18476	ETIQUETA AUTO ADESIVA 3x10cm CAIXA COM 100 FOLHAS COR BRANCA	CX	7,000	64,5000	451,50
272	18477	COLOR JET FRASCO 600ml PRATA	UN.	9,000	15,0000	135,00
273	18478	COLOR JET FRASCO 600ml DOURADO	UN.	8,000	15,0000	120,00
274	18479	FELTRO 1,40m ALTURA (CORES DIVERSAS)	M	33,000	15,4500	509,85
275	18481	FOLHA DE PAPEL OUTDOOR - PAPEL SULFITE 75x110cm, 120g POR FOLHA PACOTE COM 100 FOLHAS	UN.	1,000	250,0000	250,00
276	18482	FOLHAS DE EVA BRILHANTES 60x40cm COM BRILHANTES CORES DIVERSAS	UN.	10,000	9,7000	97,00
277	18483	FOLHAS DE EVA ESTAMPADAS MOTIVOS DIVERSOS	UN.	10,000	6,0500	60,50
278	18484	FOLHAS DE EVA FELPUDAS 45x60cm (CORES DIVERSAS)	UN.	10,000	7,2500	72,50
279	18493	PAPEL DE SEDA FOLHAS (CORES DIVERSAS)	UN.	110,000	0,2500	27,50
280	18494	PAPEL VERGÊ GROSSO 180g PACOTES COM 50 FOLHAS BRANCO	UN.	13,000	13,5000	175,50
281	18495	PAPEL VERGÊ GROSSO 180g PACOTES COM 50 FOLHAS BEGE	UN.	17,000	13,5000	229,50
282	18496	PAPEL DE PRESENTE BOBINA COM 06kg (CORES DIVERSAS)	UN.	4,000	67,0000	268,00
283	18497	PASTA PLÁSTICA CRISTAL, SANFONADA COM 12 DIVISÓRIAS TAMANHO OFÍCIO	UN.	3,000	20,4500	61,35
284	18498	PASTA DE PAPELÃO SEM ELÁSTICO	UN.	30,000	1,5700	47,10
285	18499	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS, PRETO, ALTA RESISTÊNCIA, CABO EMBORRACHADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO DE 30 FOLHAS	UN.	20,000	25,0000	500,00
286	18502	CANETA HIDROCOR NEO-PEN COM 12 UNIDADES	CX	2,000	18,9000	37,80
287	18893	COLA CASCOREZ ROTULO AZUL 1000 ML	LT	19,000	19,1600	364,04
288	18894	FITA ADESIVA DE PAPEL PARDA 32MM X 50M COM ALTA ADERÊNCIA (COMPOSIÇÃO PAPEL CREPADO)	UN.	125,000	21,7500	2.718,75
289	18895	PISTOLA ELÉTRICA APLICADOR DE COLA QUENTE BIVOLT 45/50 WATTS BIVOLT, TENSÃO 127/220V C.A	UN.	13,000	59,9500	779,35
290	18896	BALÃO PRETO Nº07 PACOTE COM 50 UNIDADES	UN.	12,000	8,7000	104,40
291	18897	BALÃO VERMELHO Nº 7 PACOTE COM 50 UNIDADES	UN.	12,000	8,7000	104,40
292	18898	BALÃO GIGANTE	UN.	8,000	11,7000	93,60
293	18899	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 50M COMPOSIÇÃO FILME DE POLIPROPILENO COM ADESIVO A BASE DE RESINA/BORRACHA	UN	70,000	2,0000	140,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2015 a 07/12/2015)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 86 / 2015 Licitação: 64/2015- PR						
294	18900	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 50M COMPOSIÇÃO FILME POLIPROPILENO COM ADESIVO A BASE DE RESINA/BORRACHA	UN	22,000	2,0000	44,00
295	18901	FITA CETIM 28MM X 10M CORES DIVERSAS BRANCA, AZUL, ROYAL, OURO, SALMÃO, CREME, PRETA, LARANJA, LILAS, VERDE, VERMELHA, ROSA	UN.	5,000	8,0000	40,00
296	18902	LANTEJOULA Nº 10 PACOTE COM 1000 UNIDADES CORES DOURADO, PRATEADO, VERDE, VERMELHO, AZUL, PEROLADO	PC	5,000	8,0000	40,00
297	18903	PAPEL CREPOM CAIXA COM 10 UNIDADES(CORES DIVERSAS)	UN.	25,000	8,2500	206,25
298	18904	PAPEL VEGETAL FOLHAS 95g/m² A4 210mm X 297mm BLOCO COM 50 FOLHAS	CX	1,000	17,9000	17,90
299	18905	RÉGUAS EM FORMA GEOMÉTRICAS	UN.	30,000	2,3000	69,00
300	18906	TNT ROLO COM 1,40m DE LARGURA X 50m DE COMPRIMENTO PRETO	RLO	4,000	80,0000	320,00
301	18907	TNT ROLO COM 1,40m DE LARGURA X 50m DE COMPRIMENTO VERMELHO	RLO	4,000	80,0000	320,00
302	18908	CANUDINHO DE MILKSHAKE PACOTE COM 100	PCTE.	10,000	5,3900	53,90
303	18909	BOTÕES COLORIDOS MÉDIO E GRANDE	UN.	500,000	0,0800	40,00
304	18910	GUARDANAPO DECOUPAGE COM MOTIVO DE NATAL PACOTE COM 20	PCTE.	3,000	0,9000	2,70
305	18911	COMPASSO ESCOLAR CORPO METÁLICO. BRAÇOS DA AGULHA E DO GRAFITE ARTICULÁVEIS EM AÇO INOX	UN.	30,000	4,3000	129,00
306	18912	BALÃO Nº11 PACOTE COM 50 CORES DIVERSAS	PCTE.	10,000	7,5000	75,00
307	18913	BALÃO Nº 9 COM FLOCOS DE NEVE PACOTE COM 50 UNIDADES	PCTE.	20,000	7,5000	150,00
308	18914	SAQUINHOS ZIPLOCK (35 x 45 cm)	UN.	20,000	0,6900	13,80
309	18915	PISTOLA ELETRICA APLICADOR DE COLA QUENTE BIVOLT 45/50 WATTS - BIVOLT, TENSÃO 127/220V C.A	UN.	13,000	59,9500	779,35
310	18916	SAQUINHOS ZIPLOCK E (12 X 17)	UN	20,000	0,4000	8,00
311	18917	CLIPS MARIPOSA Nº 01 CX COM 50 UNIDADES	CX	4,000	31,5000	126,00
312	18918	PASTA SANFONADA COM 32 DIVISÓRIAS TAMANHO A4	UN.	6,000	55,0000	330,00
313	18919	TNT ROLO COM 1,40M DE LARGURA X 50M DE COMPRIMENTO COR VERMELHO	RLO	3,000	55,0000	165,00
314	18920	TECIDO AUTO COLANTE ROLO COM 45CM X 1M FLORAL, PRIMAVERA, POA PATCHWORK INFANTIL, LISO	M	3,000	41,8000	125,40
315	18921	CABO AUDIO E VIDEO P/ DVD 1,5 MTS C/3 ENTRADAS DOS DOIS LADOS BRANCO, AMARELO, VERMELHO	UN	5,000	50,9900	254,95
316	18922	ARQUIVO INJETADO EM POLIPROPILENO BRANCO PARA PASTAS SUSPENSAS TAMANHO A4. POSSUI TAMPAS 10 PASTAS SUSPENSAS	UN	1,000	120,9000	120,90
317	18923	FICHÁRIO UNIVERSITÁRIO COM 10 DIVISÓRIAS C/VISOR PARA IDENTIFICAÇÃO, COM 4 ARGOLAS DIMENSÕES	UN	1,000	18,3000	18,30
318	18924	REFIL PARA FICHARIO C/96 FOLHAS CADA	PCT	3,000	90,9000	272,70
319	18926	BOTÃO CAMISA QUATRO FUIROS DE 11001/16 COM 144 UNIDADES	PCTE.	2,000	7,2000	14,40
320	18927	BOTÃO DOIS FUIROS 12027/34 22mm PACOTE COM 36 UNIDADES	PCTE.	6,000	3,6000	21,60
321	18933	COLA CASCOREZ ROTULO AZUL 1000ml (ESPECIFICA PARA BISKUIT)	LT	5,000	19,1600	95,80
322	18934	SAQUINHOS ZIP LISO COM FECHAMENTO SISTEMA ZIP, PRODUZIDO EM POLIESTIRENO MEDINDO 10 x 14 cm	UN	20,000	0,4000	8,00
323	18935	SAQUINHOS ZIP LISO COM FECHAMENTO SISTEMA ZIP, PRODUZIDO EM POLIESTIRENO MEDINDO 09 x 12 cm	UN.	20,000	0,3000	6,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2015 a 07/12/2015)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano:	86 / 2015	Licitação: 64/2015- PR				
324	18936	SAQUINHOS ZIP LISO COM FECHAMENTO SISTEMA ZIP, PRODUZIDO EM POLIESTIRENO MEDINDO 12 x 17 cm	UN.	20,000	0,6900	13,80
325	18937	ENCADERNADORA E PERFURADORA É A MANUAL PARA ENCADERNAÇÕES COM ESPIRAL PERMITINDO PERFURAÇÕES DE ATÉ 20 FOLHAS POR VEZ	UN.	1,000	319,0000	319,00
326	18938	FURADOR ARTESANAL MINI COM ALAVANCA (MEDIDAS DO DESENHO 9mm x 9mm) INDICADO PARA PAPEIS DE ATÉ 180g E eva DE 2mm.	UN.	20,000	16,8600	337,20
327	18939	QUADRO BRANCO COM ESTRUTURA DE ALUMINIO MEDINDO 2,00m X 1,20	UN.	4,000	135,0000	540,00
328	18940	GUILHOTINA FUSION A 3 FELLOWES FUSION A3 - NOVA TECNOLOGIA EM ERGONOMIA. CORTA ATÉ 10 FOLHAS (75g.) AÇO INOXIDÁVEL	UN.	1,000	112,9000	112,90
329	18941	LÃ EM NOVELO COM 100g CORES DIVERSAS	UN.	10,000	8,0000	80,00
330	18942	ESTOJO DE PINCEL PARA MAQUIAGEM COM 06 PINCÉIS	UN.	1,000	25,9000	25,90
331	18943	OLHOS MÓVEIS PARA ARTESANATO EM PLÁSTICO (COR PRETO COM BRANCO MEDINDO 21mm FORMATO REDONDO).	PAR	120,000	4,9200	590,40
332	18944	PEROLA GROSSA DE ISOPOR P100 PACOTE COM 6	PCTE.	6,000	14,8300	88,98
333	18945	OLHOS MÓVEIS PARA ARTESANATO EM PLÁSTICO (COR PRETO COM BRANCO MEDINDO 14mm FORMATO REDONDO).	PAR	100,000	4,9200	492,00
TOTAL DO PROCESSO:						115.493,94
TOTAL:						115.493,94